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Kaatopaikkavesien vähentämissuunnitelman hyväksyminen

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto on 8.11.2019 antamallaan 
päätöksellään 158/2019 määrännyt Stora Enso Oyj:n vähentämään 
kaatopaikan suotovesijärjestelmään kertyvän pohjaveden määrää siten, 
että kaatopaikan suoto- ja valumavesien määrä on mahdollisimman pieni. 
Tätä koskeva tarkempi suunnitelma tuli toimittaa Lapin ELY-keskuksen 
hyväksyttäväksi vuoden 2020 loppuun mennessä ja sitä koskevat 
toimenpiteet on toteutettava vuoden 2021 loppuun mennessä (uusi 
lupamääräys A).

Stora Enso Oyj haki 21.12.2021 ELY-keskukselta jatkoaikaa suunnitelman 
toimittamiseen 31.1.2021 saakka, ja ELY-keskus myönsi jatkoajan 
22.12.2021.

Stora Enso toimitti suunnitelman hyväksyttäväksi 29.1.2021. Asiassa 
pidettiin palaveri yhtiön, konsultin ja Lapin ELY-keskuksen kesken 
29.3.2021. ELY-keskuksen näkemys oli, että esitetty suunnitelma ei ollut 
riittävä vähentämään kaatopaikan suotovesien määrää lupamääräyksen A 
mukaisesti. Yhtiö toimitti päivitetyn suunnitelman 21.5.2021 ELY-
keskukselle hyväksyttäväksi ja tarkensi sitä vielä ojalinjauksen osalta 
15.6.2021.

Alkuperäisen 29.1.2021 päivätyn suunnitelman mukainen suotovesien 
vähennys olisi arvioin mukaan noin 30 %. Suunnitelmaan sisältyy riski 
kaatopaikkavesien suotautumisesta ojaan. Päivitetyn (21.5.2021) 
suunnitelman mukainen suotovesien vähennys olisi >50 %, ja riski 
kaatopaikkavesien sekoittumisesta ojavesiin on arvion mukaan pieni. 
Viimeisin 15.6.2021 päivitetty suunnitelma ei vaikuta arvioon suotovesien 
vähentämisestä.

Voimassa olevassa Patokankaan asemakaavassa Stora Enson 
kaatopaikan itä- ja pohjoispuolelle sijoittuu varaus teollisuusraiteelle sekä 
terminaalialueelle. Stora Enson kaatopaikan suotovesien vähentämiseksi 
suunniteltu 
kanava sijoittuu osin kaavoitetulle teollisuusraiteen ja terminaalin alueelle. 
Stora Enso on tarkastellut eri vaihtoehtoja suotovesien vähentämiseksi. 
Viimeisin ojalinjauksen muutos tehtiin, jotta vaikutukset kaavan 
toteuttamiseen jäisivät mahdollisimman vähäiseksi.
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Lapin ELY-keskuksen lausunto

Lapin ELY-keskus hyväksyy suunnitelman kaatopaikan suotovesien 
vähentämiseksi. Kemijärven kaupungilta tulee kuitenkin hakea poikkeus 
asemakaavasta ennen suunnitelman toteuttamista maankäyttö- ja 
rakennuslain luvussa 23 määrätysti.

ELY-keskuksen näkemys on, että kaatopaikan suotovesien vähentämiselle 
ei ole sellaista tehokasta ja toteuttamiskelpoista ratkaisua, joka ei lainkaan 
vaikuttaisi Patokankaan asemakaavan toteuttamiseen. Myös alkuperäisen 
suunnitelman mukainen kaatopaikan reunaojan syventäminen, jonka ELY-
keskus on todennut riittämättömäksi, sijoittuu osin teollisuusraiteeksi 
kaavoitetulle alueelle. Erityisesti suunnitelmaan sisältyvä pohjoisen 
kosteikkoalueen avo- ja salaojitus ja pumppaus vaikuttaisi kaavan 
toteuttamiskelpoisuuteen.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Tuija Hilli ja 
ratkaissut Ympäristö ja luonnonvarat vastuualueen johtajan sijainen yksikön 
päällikkö Arto Seppälä. Sähköinen hyväksyntä on asiakirjan lopussa.

Asiakirja toimitetaan vain sähköisesti.
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